



Uppdragsöverenskommelse mellan Arkivcentrum Dalarna och Region Dalarna för år 2020 under planperioden 2019-2022

Arkivcentrum Dalarna och Region Dalarna, Kultur och bildningsnämnden, har träffat följande överenskommelse om finansiering och regionalt uppdrag att bedriva regional enskild arkivverksamhet för perioden 1 januari 2020 till 31 december 2020. Till grund för överenskommelsen ligger kultursamverkansmodellen och Dalarnas regionala kultur- och bildningsplan 2019-2022, beslutad i regionfullmäktige den 20 november 2018.

Arkivcentrum Dalarna

Arkivcentrum Dalarna är en ekonomisk förening med uppdrag att driva ett näringslivsarkiv, främja forskning samt vara ett forum för näringslivshistoria i länet. Medlemmar i den ekonomiska föreningen är Region Dalarna, Stiftelsen Stora Kopparberget, Dalarnas Folkrörelsearkiv, Falu kommun, Riksarkivet, Stora Enso AB, Borlänge kommun och Falu Kyrkliga samfällighet. Här förvaras, vårdas och tillgängliggörs handlingar från företag, organisationer och enskilda med anknytning till Dalarnas näringsliv. Inom detta område samarbetar man även med andra arkiv inom länet, och sedan 2017 pågår ett projekt där man ordnar och förtecknar Malung-Sälens kommuns lokalhistoriska arkiv, där information om bland annat skinnäringen bevaras. Arkivet består för närvarande av cirka 19 000 hyllmeter handlingar och cirka 55 000 kartor/ritningar. Största arkivet är från Stora Enso AB, vilket är landets största sammanhållna enskilda företagsarkiv. Stora Ensos arkiv är av både regionalt, nationellt och internationellt intresse, inte minst avseende Falu koppargruva och Världsarvet Falun. Stora Kopparbergs Bergslags arkivbildning skattas så högt att det sedan 2014 finns på Svenska Unescorådets tentativa lista över möjliga framtida världsminnen.

Basuppdrag

Arkivcentrum Dalarna ska uppmärksamma och beakta allas lika rättigheter och möjligheter, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk och socioekonomisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Arkivcentrum Dalarna ska bidra till ökad jämställdhet, mångfald och öppenhet genom att synliggöra och utmana normer som begränsar människor.

Arkivcentrum Dalarna omfattas av kultur- och bildningsplanens basuppdrag och ska efter förutsättningar och uppdrag beakta basuppdragets tre målgrupper Barn och unga, Äldre och Nationella minoriteter samt de fyra horisontella perspektiven Inkluderande kultur och folkbildning, Ökad tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning, Ett jämställt förhållningssätt samt De globala målen och Agenda 2030.

Arkivcentrum Dalarna ska ha en webbplats som är tillgänglighetsanpassad och där information om tillgänglighet framgår, verka i tillgängliga lokaler, löpande åtgärda enkelt avhjälpna hinder och ha en uppdaterad handlingsplan för tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.



Övergripande insatsområden

Av kultur- och bildningsplanens åtta övergripande insatsområden ska Arkivcentrum särskilt:

- fördjupa samarbetet med högre utbildning och forskning och
- ta till vara digitaliseringens möjligheter inom arkivområdet.

Utvecklingsmöjligheter för regional enskild arkivverksamhet

Arkivcentrum Dalarna ska:

- tillsammans med Dalarnas folkrörelsearkiv och Region Dalarna främja dialogen mellan de enskilda arkiven i länet,
- ta till vara på möjligheterna för samverkan som nya föremålsmagasin för Dalarnas museum erbjuder och
- tillgängliggöra kulturarvet, främst de enskilda arkiven, så de bidrar till den demokratiska utvecklingen.

Finansiering

För uppdraget att bedriva regional enskild arkivverksamhet i Dalarnas län erhåller Arkivcentrum Dalarna under år 2020, 902 000 kr i bidrag. Bidraget utbetalas efter rekvisition.

Uppföljning

Arkivcentrum Dalarna ska senast 10 april 2021 rapportera in till Kulturdatabasen statistik för 2020 års verksamhet samt redovisa hur man arbetat med de nationella horisontella perspektiven under 2020.

Arkivcentrum Dalarna ska redovisa för Kultur och bildningsnämnden under år 2021 sin verksamhetsberättelse 2020 och hur denna uppdragsöverenskommelse uppfyllts.

Falun 2020

För Kultur- och bildningsnämnden


Mursal Isa

För Arkivcentrum Dalarna


Ulf Löfwall